
EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

Agosto 2020

Euros
Resumen por capítulos

CAPÍTULO
PRESUPUESTO
ACTUALIZADO

DERECHOS RECONOCIDOS

IMPORTE
%

ACTUAL

RECAUDACIÓN

IMPORTE
%

ACTUAL
% AÑO
ANTER.

KONTSUMOBIDE-INSTITUTO VASCO DE CONSUMO

% AÑO
ANTER.

1.120.531 314,4 266,61.315.124 368,9 363,6
TASAS, PRECIOS PUBLICOS Y OTROS IN. 
DERECHO PUBL.

3 356.457

2.875.272 50,0 50,82.875.272 50,0 50,8
TRANSFERENCIAS Y SUBVEN. PARA GASTOS 
CORRIENTES

4 5.750.543

2.500 0,3 0,22.500 0,3 0,2DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS8 820.000

4.190.396

0

2.500

68,6

-

0,3

63,9

-

0,2

OPERACIONES CORRIENTES

OPERACIONES DE CAPITAL

OPERACIONES FINANCIERAS

TOTAL 6.927.000 4.192.896 3.998.30260,5 57,756,2 52,6

Resumen

6.107.000

0

820.000

TOTAL 6.927.000 4.192.896 60,5 56,2

3.995.802

0

2.500

65,4

-

0,3

59,9

-

0,2

3.998.302 57,7 52,6


